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Svar på interpellation (Nr 2007:19) från Eivor Karlsson (mp) om införande av en 
stadsövergripande policy mot mobbning i skolan 
 
I en interpellation ställer Eivor Karlsson (mp) följande frågor till mig angående införandet av 
en stadsövergripande policy mot mobbning i skolan: 
1. Anser borgarrådet att fler vuxna ska närvara på raster och i korridorer där trakasserier och 
mobbning ofta förekommer? 
2. Anser borgarrådet att elevernas inflytande bör öka även när det gäller skolans arbetsmiljö? 
3. Delar borgarrådet uppfattningen att fler resurser i form av skolsköterskor, kuratorer, 
resurspersonal och vuxna kontaktpersoner bör finnas i skolan? 
4. Kommer enkätundersökningar (inte bara trivselenkäter) bland eleverna med för dem 
relevanta frågor kontinuerligt att genomföras? 
5. Delar borgarrådet uppfattningen att eleverna bör få det stöd de behöver för att inhämta 
kunskap efter sin egen förmåga? 
6. Anser borgarrådet att, när problem uppstår, skolans ledning omedelbart ska kalla alla 
inblandade, föräldrar och elever, och därefter göra upp en handlingsplan som de inblandade 
ska ta del av? 
 
Lugna och trygga skolmiljöer är en prioriterad fråga. Trygghet och arbetsro är en förutsättning 
för goda studieresultat. Den stadsövergripande policyn ska underlätta och vägleda skolornas 
arbete mot mobbning. I sitt arbeta med att ta fram policyn måste utbildningsförvaltningen 
bland annat vara uppmärksam på då frågor som Eivor Karlsson ställer. Policyn kommer att 
färdigställas under hösten 2007. Det är mycket viktigt att policyn blir ett kraftfullt verktyg och 
inte bara en papperstiger. 
 
Lärare har en nyckelroll i arbetet mot mobbning. Deras sanktionsmöjligheter måste 
tydliggöras. Osäkerhet kring befogenheter får inte hindra lärare från att ingripa. Ansvaret att 
motverka mobbning och annan kränkande behandling gäller även utanför klassrummet, i 
korridorer och rastutrymmen. Jag delar Eivor Karlssons uppfattning att fler vuxna bör vara 
närvarande i dessa miljöer för att motverka mobbning och trakasserier. 
 
Personalbehoven vid stadens skolor är varierar över staden och personalstyrkans utformning 
är främst en fråga för respektive skolledning, men det är mycket viktigt att elever garanteras 
tillgång till skolsköterskor, kuratorer och annan resurspersonal. 
 
Brukarundersökningar genomförs regelbundet och innehåller frågeställningar relevanta för 
eleverna. De innehåller frågor om och ger en bild av hur eleverna uppfattar sin skolmiljö. 
Resultaten från brukarundersökningarna är också ett viktigt underlag för stadens 
skolinspektörer och ska även fortsättningsvis vara det. 
 
Vid ordningsproblem är det viktigt att skolan har tydliga befogenheter att vidta åtgärder för att 
komma till rätta med problemen. Föräldrar ska informeras vid ordningsproblem och vid 
olovlig frånvaro. I vissa fall kan det räcka med mindre åtgärder, medan det i andra fall kan 
vara nödvändigt att göra upp detaljerade handlingsplaner. Elever som löper risk att inte uppnå 
skolans kunskapsmål ska stöttas med extra insatser. 
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